
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年9月1日

契約業者名 株式会社赤塚土木興業

契約業者の住所 茨城県つくばみらい市長渡呂252番地

工事の名称 Ｒ７・８水海道管内維持管理工事

工事場所 水海道出張所管内

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和7年4月1日

工期（至） 令和9年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥144,100,000

変更金額
（税込）

¥22,000

変更後の契約金額
（税込）

¥144,122,000

変更理由
「令和７年４月より適用する土木工事工事費積算要領及び基準の運用」
に係る特例措置による変更

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

「令和７年４月より適用する土木工事工事費積算要領及び基準の運用」
に係る特例措置による変更



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年12月25日

契約業者名 株式会社赤塚土木興業

契約業者の住所 茨城県つくばみらい市長渡呂252番地

工事の名称 Ｒ７・８水海道管内維持管理工事

工事場所 水海道出張所管内

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和7年4月1日

工期（至） 令和9年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥144,122,000

変更金額
（税込）

¥880,000

変更後の契約金額
（税込）

¥145,002,000

（第２回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川維持　１式
　堤防除草工　１式　Ａ＝２，５５１，０００ｍ２
　堤防養生工　１式　Ａ＝７１，２００ｍ２
　伐木除根工　１式
　応急処理工　１式
　土砂掘削工　１式
　河川維持工　１式
共通仮設費　１式



変更理由

１．堤防除草工
　　堤防除草工の数量変更（増）を行い、堤防除草工を増工する。

２．堤防養生工
　　堤防養生工の数量変更（減）を行い、堤防養生工を減工する。

３．伐木除根工
　　伐木除根工の数量変更（減）を行い、伐木除根工を減工する。

４．応急処理工
　　応急処理工の数量変更（減）を行い、応急処理工を減工する。

５．土砂掘削工
　　土砂掘削工の数量変更（減）を行い、土砂掘削工を減工する。

６．河川維持工
    維持修繕工の数量変更（増）を行い、河川維持工を増工する。

７．共通仮設費
　　除草における河川維持の助言を行い、技術管理費を増工する。

８．工期
工期は元設計のとおりとする。


